Testa-
mentū
quid sit.

Teſtari
neo co-
gitur.

Quid sit testamentū.

et meli⁹ pbaſ in. l. ſi q̄s in p̄ncipio ff. de le. iiij. vnde ois vltima volun- tas licet iuramento firmata licet quatucunḡ verbos ſolēnitate cō- poſita mutabilita et variabilis eſt cu ambulatoria ſit ſemp i hoc cu- iusq; volūtas. vt. ff. de dona. inter vi. et vro. l. cū hi ſtatus. ſ. aut oīo et. ff. de adimēdīs leſ. l. q̄ ſit erū i amicitia: et merito. nā pp̄ ſodi- tione in rerum ſuccēſſus varios liberum debet eſſe cuilibet cum re- mutare consilium.

Additio. In autem cum teſta operit amittat̄ iurauit non mutare voluntat̄ ſo iurabit̄ tron- tem et in poſtea mutauit icurrat mutare voluntat̄ ſo iurabit̄ tron- piuri reatu. Bar. i. l. ſi q̄s i pri. in tem. poſte am- yli. colū. ibi q̄o qd ſi teſtatoſ di- habit incurrat p̄ iuri. p̄ eundē adducta. de qua queſtio- ne video p̄ Jo. an. in mercurialib⁹ in regula q̄o ſenel de reg. iiu. li. vi. tangit eandē queſtioneſ. ſ pecu. in titu. de instru. edi. ſ. cōpendio ſe verbi. qd ſi q̄s iurauit. et dicam. i. in rubri. ſi teſtatoſ voluerit pre- cedentib⁹ vel ſequentiib⁹ vltimis voluntatib⁹ derogare. Ber. mu.

Lertio d̄r voluntat̄ ſc̄l̄ ſobrie. quia voluntas hec ex ſobria et com- pereti mēte debet pcedere: ſi enī freneti vel alio accidenti a mente alienat̄ appareat nō pl̄ q̄ furio ſuſ vel mete captus tellari potest quia p oia ſuſ in oib⁹ abſentis vel quiescētis / vel dormiētis loco ha- detur. vt. ff. de codicil. l. iij. ſ. furio ſuſ. immo tabellio qui tale teſta- mētū ſcriptit: falsus tenet. vt. C. de teſta. l. iubem⁹ ſ. ſi enī talis eſt teſtatoſ. et ſ. ſeturis. Iḡit cauſ tabellio intret ad egrū et audiat ab eo veſba plurima / et ea alienē repeti faciat vt bñ videt. ſi ex co- poſita mēte pcedant nō in impe- camēto eſt ſi illi⁹ egrī babutiens et ſennecis lingua pba determi- nate nō pferat diuino do ex intel- ectu ſano pcedere videatur. nā ſe-

Ultima
volūtaſ
iſi iura-
metoſir
mata
mutabi-
lis eſt

do minis ſu-
rio ſi eḡi pa-
renti

Tabel-
lio cau-
tus qd
faciat.

in. tabelio
exibit teſta-
mentum qm̄ l-
ante faſo n̄eg-
tiva. de beat-
fragie

ni vel egritudine corporis: since ritate metis tenentibus: testamenti factione certa est non auferre. vt C. q. testa. fa. pos. l. sem. Procurer etiam tabellio ut scripto testa mēto et vocatis testib⁹ tūc aperiat fenestrā vel accendatur cādela: et si possit heri sedeat eger et faxe ut balat. post quā tabellio saepserit testamētum quid debeat testamētum

vel parte certa sibi heredem instituit nec reliquum aliquem instituendo alteri assignavit: ipse particularis heres pro universali habebitur: et totum capiet. quia i partē parte continetur totus as. vt. ff. de here. insti. l. s. si ex fundo. et. l. quoties. s. si duo. et insti. de here. insti. s. nō autē. Ultimo dicitur insti tutione heredis. Et enī heredis institutio caput et fundamentū testimoniū. vt insti. de lega. s. ante heredis. et. ff. de here. insti. l. i. primo respōso. heres enī sustinet vicē de functi: qz vna et eadē videtur esse persona heredis et defuncti. vt in auct. de iure u. a moriente presuto post prīm. colla. v. Et int̄m testimoniū et heredis institutio depēdet. vt sine ea nullū sit vt. ff. de iure codicilloz. l. f. et insti. de fidēcōmis. here. s. in p̄mis. et. ff. de his que in testa. dele. l. proxime. versi. Alphurni⁹. Leterū ex eo appellatū est testimoniū: qz testatio mentis est. i. declaratio voluntatis vt insti. de testa. in prīm. Et sīm hoc etiam codicill⁹ large accepto vocabulo. dicitur testimoniū: eo qz ē testatio mentis. i. declaratio voluntatis.